

# SVĒTKU BĒRZAINĪETIS

Arvien, arvien vēl sapnis sirdi saista  
Un augšā ceļ, kas laiku tumsā rakts:  
Cik mīļa bij, cik brīnišķīgi skaista  
Reiz bērnu dienās Ziemassvētku nakts!

No tāles šurp pa mēmiem ledus kloniem,  
Pa sniega lauku klusi nāca Tā,  
Un pāri Tai ar zvaigžņu miljoniem  
Kā ziedošs koks bij debess mirdzošā.

Jānis Ziemeļnieks

**2008.gads Bērzainē.**

2008.gads ir bijis tīri ražens. Gaismas pilis neesam uzcēlušī, bet labus darbus gan esam paveikušī. Pavasarī ar ERAf atbalstu tika realizēts rajona projekts par Publiskā interneta pieejas punkta (PIPP) izveidi pagasta bibliotēkā. Projektā bija paredzēts daļēji izremontēt bibliotēkas telpas, izveidot vēl vienu interneta pieejas punktu ar jaunu datoru, iegādāties jaunas mēbeles. Pagasts piedalījās ar līdzdalības finansējumu projektā un piešķīra vēl papildus naudu, lai tiktu pilnībā izremontēta visa bibliotēka un iegādātas vēl nepieciešamās mēbeles. Kāda bibliotēka izskatās šodien, ja ne visi, tad vismaz liela daļa pagasta iedzīvotāju, ir pārliecinājušies paši. Visi bijām aculiecinieki, kā visu vasaru, pa druscīgai vien, Ilmārs Krastiņš kopā ar dažiem vecākiem pārvērtā bērnu spēļu laukumus līdz nepazīšanai. Varam tagad priecēt acis par vēl trijām sakoptām vietām. Rudens pusē tika uzsākts pagasta ceļa Bērzaine-Lielvikulji remonts. Remonts gan vēl nav pabeigts, bet turpināsies tikko atļaus laika apstākļi. Varu tagad jau visus iepriecināt, Tautas namā otrdien -16.decembrī- palaida jauno katlu māju ar granulu kātlu. Pavasarī Tautas namam tika nomainīti arī visi logi. Vēl Tautas namu gaida lielais remonts, bet tas jau jaunajā gadā. Šogad diez vai paveiksim, bet sava apkure būs arī pagasta mājai. Darbi jau ir uzsākti. Vēl nākošo pavasarī, kad paliks siltāks tiks uzsākta pagasta nama jumta un fasādes renovācija. Konkurss jau ir noticis, darba darītājs zināms, jāgaida tikai pavasaris. Vēl šogad sniedzam dokumentus uz jaunu projektu ES ESFLA Latvijas Lauku attīstības programma 2007.-2013.g. pasākumam „Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem”, kura apstiprināšanas rezultātā varēsīm saremontēt kapliču - baznīcu.

Pagasts arī šogad ir atbalstījis pensionārus un invalīdus apmaksājot viņiem daļējas izmaksas par zālēm, šlimnīcu, apdrošināšanas polisēm, kā bija paredzēts nolikumā. Pensionāri ir izbraukušī ekskursijā un būs vēl pensionāru balle. Ir sveikti arī pensionāri viņu dzīves jubilejās. Kā būs nākošo gadu, rādīs laiks.

Vēl arī pa nepatīkamo. Pagasts piedalījies ar savu naudiņu, lai varētu uzsākt procesus pret jaunprātīgiem nemaksātājiem par apkuri un ūdeni. Lai varētu sekmīgi strādāt nākošo gadu, lūdzu laicīgi nomaksāt par ūdeni un zemes nodokli. Kas vēl to nav izdarījis, vēl var paspēt.

***Lai balts zied Ziemassvētku laiks un laimes zvaigzne jaunajā gadā mirdz!***

*Vitauts Staņa*

Saistībā ar Ministru kabineta rīkojumu par darba dienas pārceļšanu no piektdienas, 2009.gada 2.janvāra uz sestdienu, 2009.gada 10.janvāri Bērzaines pagasta pašvaldība un tās struktūrvienību darba laiks :

23.decembrī līdz 16.00

24.25.26.27.28. decembris –brīvs

30.decembrī līdz 16.00

31.decembris,1.,2.,3.,4.janvāris –brīvs

Sestdien ,10.janvāris –strādājam -9.00-17.00

## Kāds tad ir 2009.gada valdnieks Vērsis?

(1925., 1937., 1949., 1961., 1973., 1985., 1997...)



Nākamais – 2009. gads – būs Dzeltenā vēša gads. Vieni astrologi to sola ļoti smagu, citi, gluži otrādi – finansiāli un ekonomiski labvēlīgu. Bet savu nākotni taču mēs veidojam un prognozējam paši.

Pēc ķīniešu tradīcijām jaunais Vēša gads iestāsies 26.janvari 9.55 no rīta, kad iestāsies 1.Mēness diena un Mēness atradīsies Ūdensvīra zīmē. Toties svinēts Jaunais gads tiek jau 25.janvāra vakarā, kas pielīdzināms mūsu Vecgada vakaram – 31.decembrim. Tātad svinēt var sākt šajā vakarā, un turpināt pēc ķīniešu tradīcijām vēl divas nedēļas līdz pilnmēnesim.

Vērsis vieš uzticību: solīds, pacietīgs, maigs, viņš bez grūtībām iekaro cilvēku sirdis. Vērsis ir apdāvināts ar zinošu, oriģinālu prātu un vispār noslieci uz prātošanu. Kopumā mājās sēdētājs, mīl pavadīt laiku vienatnē, iedziļinoties savu fantāziju pasaulē.

Parasti mierīgs un ironisks, bet ja viņam iešaujas prātā kāda uzmācīga ideja, tad Vērsis zaudē pašsavaldīšanos. Vērsis ir ideju fanātiķis, šovinists un aizstāvot savu taisnību, kļūst ass, nepielabināms un pat agresīvs. Vērsis ir spītīgs dzīvnieks, un paliks pie sava, neieredzot tos, kas traucē īstenot viņa plānus un idejas.

Vērsis izceļas ar savu humora izjūtu un neizsmejamo daijrunības talantu, bet šo talantu viņš izmanto tikai retos gadījumos.

Mīlestībā var būt maigs, uzticīgs, padevīgs un dažreiz pat ugunīgi dedzīgs, bet romantika Vērsim tomēr ir sveša, jo tā viņam uzdzen skumjas un garlaicību.

Ietiepīgais, dogmatiskais un konservatīvais Vērsis necieš jaunievedumus un izmaiņas. Cilvēki, kas dzimuši Vēša gadā, aktīvi protestē pret mūsdienu mākslu, dzezu, garmatājiem jauniešiem, emancipētām sievietēm un visu netradicionālo.

Vērsis vaiga sviedros cīnīsies un strādās, lai nodrošinātu labu materiālo stāvokli savai ģimenei. Karjeras un materiālās labklājības jēgu Vērsis redz ģimenes pavarda veidošanā, mājīgumā un radnieku nodrošināšanā, un ne pavisam ne sabiedrības atziņā un savās egoistiskajās ambīcijās.

## Vecākiem un bērniem!

Tuvojas skolēnu brīvlaiks. Atcerēsimies par bērnu drošību gan mājās, gan arī ārpus mājas. Ledus vēl nav tika biezs, lai pa viņu varētu dzīvoties. Ceļi ir slideni-mašīnām grūti nobremzēt, ja kāds pēkšņi sadomā izskriet uz ceļa. Ātri uznāk tumsa, bet atstarotāji pie skolas drēbēm. To visu varam novērst paši. Nelaidīsim bērnus slidināties uz ceļa un noņemsim atstarotājus no skolas drēbēm un pieliksim pie mājas. Vai tas tiešām būtu grūti izdarāms? Tuvojas arī ballīšu laiki gan ar draugiem, gan diskotēka, gan skolas eglīte. Būsim prātīgi un nelietosim alkoholiskos dzērienus. Vecāki, pasekosim līdz, lai tas nenotiktu!

*Baltu ceļu Ziemassvētku brīnumam un Jaunā gada cerībām!*

*Renārs Celms*

Tiekat mīļi gaidīti 2009.gada 3.janvārī plkst.14.00  
Bērzaines Tautas namā uz

# PENSIONĀRU BALLI

Visu vakaru mūs izklaidēs grupa „ALIANSE”

Dalības maksa Ls 3,50

Vēl var pieteikties pie Rutas Kezikas līdz 29.decembrim

**Kluss kā sapnis...**

**Mīļš kā glāsts...**

**Skaists kā bērnu dienu stāsts...**

**Svētku prieks pār zemi nāk.**

Ceturtnie un pēdējie saulgriežu svētki ir Ziemassvētki - laiks, kad diena ir visīsākā un nakts visgarākā. Pēc Ziemassvētkiem saulīte sāk atgriezties un dienas stiepjas garākas.

Ziemassvētku laiks tuvojas. Brīžiem tas ir sajūtams gaisā, bet vislabāk tas sajūtams kad uzsnieg sniegs. Žēl, ka sniedziņš tik ātri cik uzsniga, tik ātri arī pazuda. Ziemassvētki vienmēr ir bijuši īpašs laiks, un asociējas ar īpašām smaržām un sajūtām, kuras neatkārtojas nekādos citos gadalaikos. Piparkūkas, pīrādziņi, mirdzoši skaista eglīte istabas stūrī, smaidīga un laimīga ģimene..

Mūsdienās ir populāri ziemassvētkus dēvēt par komerciāliem, un asociēt ar kokakolu, bet tās kokakolas ziemassvētku reklāmas ir pasakaini skaistas, ar visām tām izgreznotajām smagajām mašīnām, un raksturīgo mūziku ar zvārgulīšiem. Ir vienalga, kas ziemassvētkus izdomājuši, tie vienmēr būs īpaši ģimenes svētki, kad visi sanāk kopā, klusi, sveču gaismā, mūzikai skanot apēd pa piparkūkai, uzdāvina viens otram ko pavisam īpašu un personisku. Visi ir priecīgi, smejas un smaida, un uz brīdi laiks ir apstājies - nav nekādu rūpju vai raizi. Galu galā komerciālus tos padarām mēs paši. Viss jau atkarīgs no tā, kā to visu uztveram, ko sagaidām. Ziemassvētki ir pozitīvu emociju laiks, un nav svarīgi, kas notiek fonā. Iespējams, tas viss reducējas uz ģimenes tradīcijām, uz lietām ko esi iemācījies būdams mazs, uz vīdi, kurā esi audzis. Bet īstenībā jau pasaule ir tieši tāda, kādu tu to vēlies redzēt. Un ja tu vēlies, lai pasaule būtu skaista - ziemassvētku laiks ir īstais laiks, lai sāktu tam noticēt.

Paldies gan mazajiem un lielajiem bibliotēkas apmeklētājiem!

Ziemassvētku prieku mājās un sirdīs Jumš visiem ! Radošu, iecerēm bagātu un veiksmīgu Jauno 2009.gadu!

Bibliotēkas vadītāja Antra Paegle



Bērni ir puķes pasaules dārzā,  
kas uz laiku ir uzticēti mūsu  
mīlestībai un kopšanai, bet kas  
attīstās un aug pēc viņu pašu vien zināmiem  
un nesatricināmiem likumiem.  
/Z.Mauriņa/

Sveicam vecākus Kristīni un Anriju Vecpils ar  
meitiņas **Keitas Nikolas** (09.12.2008.)  
piedzimšanu.

† Dusi saldi zemes rokās,  
Lai tev sapņu nepietrūkst,  
Mīļas rokas ziedus noklās,  
Un tev silti vienmēr būs.

Izsakām līdzjūtību **Valentīnas Paipolas**  
(18.10.32-20.11.2008.) ģimenei

### **Bibliotēkas lietotāju ievēribai**

*Pašreizējā momentā notiek iespieddarbu aplīmēšana ar svītrkodiem un ievādišana rajona kopkatalogā un ar jauno gadu sāksies automatiskā izsniegšana. Tas nozīmē, ka jūsu lasītāju dati (viss, kas rakstīts uz tagadējiem formulāriem) tiks ievādīti rajona kopējā lasītāju kopkatalogā. Līdz ar to tiks ievadītas arī jūsu jau saņemtās grāmatas. Grāmatas būs jāatnes uz bibliotēku norādītā laikā, jo vēlāk var rasties problēmas ar jaunu grāmatu saņemšanu ne tikai mūsu bibliotēkā, bet arī visā rajonā un vēlāk jau arī visā republikā, kad pāriesim uz vienoto sistēmu. Un tagad pats „sāpīgākais”-par katru nokavētu dienu automatiski tiks rēķināta soda nauda. Vienīgais glābiņš vēl ir savlaicīga paziņošana, par termiņa pagarināšanu, bet tas arī nav bezgalīgs. Tā kā esat tik labi un pārbaudiet savus grāmatu plauktus, vai nav aizķērusies kāda bibliotēkas grāmata. It īpaši tas attiecas uz skolēniem.*

B-kas vad.A.Paegle

*Lai visi būtu priecīgi  
Kā Ziemassvētku rūķīši,  
Lai katram staro gaismīga,  
Kas iepriecina sirsniņu!*

**Ziemassvētki mazajiem pagasta bērniem  
21.decembrī plkst.18.00 mūsu pagasta zālītē**

✻ ✻ ✻ ✻ ✻ ✻ ✻  
**DISKOTERA**

**27.DECEMBRĪ PLKST.20.00**

**IEEJA - 1.50**

✻ ✻ ✻ ✻ ✻ ✻ ✻  
**SVĒTKU BALLE**

**Gadu mijā -1.janvārī 00.30**

✻ ✻ ✻ ✻ ✻ ✻ ✻ ✻ ✻ ✻ ✻ ✻ ✻ ✻ ✻ ✻

***Svētīgu adventes laiku un gaišus Kristus piedzimšanas svētkus!  
Dieva svētītu Jauno gadu!***

**24.decembrī plkst.14.00** Sadraudzības pēcpusdiena Mācītājmuižā ,koncerts, līdzī  
ņemt groziņus un pašapdāvināšanās dāvaniņu Ls 1,50-  
2,00 apmērā.

**16.00** Ziemassvētku svētvakara dievkalpojums Burtnieku baznīcā

Burtnieku ev.lut.draudzes valde 2008.g.

**25.decembrī plkst.14.00** Ziemassvētku dievkalpojums Bērzaines tautas namā.

✻ ✻ ✻ ✻ ✻ ✻ ✻ ✻ ✻ ✻ ✻ ✻ ✻ ✻ ✻ ✻

**Noliksīm bēdu zem egles zariem.  
Aizdegsīm sveces, lai mieru sirds rod.  
Lūgsīm no egles sev zaļo spēku,  
Paņemsīm spēku, ko svētvakars dod!**

Sveicam mūsu jubilārus

<b>Arnoldu Bērziņu</b>	80 gados
<b>Kārli Maslovski</b>	75 gados
<b>Imantu Laiviņu</b>	80 gados
<b>Ainu Irbi</b>	75 gados
<b>Mirdzu Maslovsku</b>	81 gados